



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران  
یکشنبه ۲۵ فروردین ۱۳۹۸ - ۸ شعبان ۱۴۴۰  
سال بیست و یکم - شماره ۵۶۲۶ - ۱۶ صفحه  
قیمت: ۵۰۰ تومانی

سر مقاله

### آیا ۹۸ سال شکست تاریخی دشمن است؟



عبدالله کنجی  
مدیرمسئول

دقت در روندها، پدیده‌ها و تحولات موجود در ایران و جهان نشان می‌دهد که سال ۹۸ می‌تواند سال شکست تاریخی آمریکا در مقابل ملت ایران و نظام جمهوری اسلامی باشد که مقام معظم رهبری نیز با محاسبات دقیق توید آن را دادند. البته این شکست را باید با توجه به عنیات موجود و به دور از آرزوپردازی فهمید تا باورپذیر گردد. قبل از ورود به چرایی و استدلالات این شکست، ذکر این نکته ضروری است که شکست دشمن و پیروزی ما به معنی عدم فشار سنگین اقتصادی - روانی بر ملت و نظام نیست بلکه پیروزی ما زمامت فهمیده می‌شود که دشمن در رسیدن به هدف ناکام بماند. ضربه وارد کردن دشمن به معنی پیروزی نیست بلکه رسیدن او به هدف به منزله پیروزی است. در جنگ تحمیلی نیز ما خسارات سنگین انسانی و اقتصادی متحمل شدیم اما چون دشمن به هیچ یک از اهداف اعلام شده نرسید، ایران پیروز آن جنگ شناخته شد. در تحریم نیز تاکنون دشمن به هدف مدنظر نرسیده است، اما خسارت وارد کرده و تا به هدف نرسد پیروزی در دسترس او نیست. اما چرا باید سال ۹۸ را سال شکست تاریخی آمریکا از ایران دانست؟ شواهد و مدارک آن چیست؟

۱- پارتدگی‌های امدال - به جز تلخی سیل در برخی مناطق کشور - برخی از بحران‌های امنیتی و زیست‌محیطی را حل نمود و رشد تولید و اشتغال و با خود به ارمغان آورد و به تبع آن صادرات غیر نفتی رشد خواهد نمود و درآمد‌های ارزی کشور بیشتر خواهد شد.  
۲- گرایش جدی مردم به مصرف کالای ایرانی که در سایه عرق ملی و تحریم دشمنان محقق شده تولید را رونق می‌دهد و مصرف کالای ایرانی باعث اشتغال و رشد چرخه تولید خواهد شد.  
۳- وحدت مثال‌زدنی که با خروج آمریکا از برجام، تروریست‌ها ناامید و وقوع سیل به وجود آمد نعمت بزرگی است که در هنگامه ایستادگی مقابل دشمن محقق شد. حلقه تکمیلی آن اثبات بی‌خاصیت بودن و نفاق اروپا خواهد بود. بی‌خاصیتی اروپا در اجرای برجام آخرین تمام حجت و وحدت‌نظام در مقابل چشم‌انداز ملت است که از منطقه قوی بر خوردار است.  
۴- اقدامات احمقانه ترامپ در خصوص پایتختی بیت‌المقدس برای صهیونیست‌ها، جولان اشغالی، قتل خاشقچی، خروج از معاهدات بین‌المللی و مواجهه غیرمنطقی با برجام و سپاه، اپوزیسیون شناسنامه‌دار و انبوه منفعل و بی‌خاصیت کرده است و اکنون زمینه اجتماعی را برای همراهی با آمریکا نامناسب نمی‌بیند و اینچنین مجریان تلویزیون‌های دشمن نیز در همسنگی با ایران در ماجرای تروریستی اعلام کردن سپاه لباس سبزی می‌پوشند و دفاع از ایران در رسانه‌های غرب پررنگ شده است. از سوی دیگر منطق ۴۰ ساله نظام جمهوری اسلامی درباره فلسطین و نیات آمریکا برای مردم منطقی بر جسته تر شده است.  
۵- بی‌نتیجه بودن مذاکرات آمریکا - کره و مهلت یکساله کره به آمریکا خود تالیلی بزرگی از بی‌منطقی است که در مقابل چشم ملت ما رخ داده است و درک این همانی آن موجب استیجاب بی‌فایده بودن هر گونه مذاکره با آمریکا است.  
۶- بحران لیبی و ونزوئلا از سقوط قیمت نفت پیشگیری کرد و تلاش آمریکا برای تولید بیشتر سعودی‌ها نیز منجر به کاهش قیمت نشد. از سوی دیگر اعلام شد که فروش نفت ایران در ماه مارس به قبل از تحریم بازگشت و این خود توید پیروزی برای کشوری است که تک‌محصولی است و دشمن بر این پاشنه اشیل متمركز شده است.

بنیاده در صفحه ۲

# ادامه رانتخواری با بلا تکلیفی ارز ۴۲۰۰ تومانی کالاها اساسی

با وجود اعلام فساد در توزیع یارانه کالاها اساسی هنوز تکلیف ۱۴ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی برای سال ۹۸ روشن نیست

صفحه ۱۲



## اولتیماتوم اون به ترامپ

یک روز بعد از آنکه رئیس‌جمهور امریکا برای دیدار سوم بار رهبر کره شمالی اعلام آمادگی کرد، «اون» اعلام کرد که وی تنها تمایل دارد در صورتی با دیگران به ترامپ دیدار کند که ایالات متحده رویکردی مثبت داشته باشد و برای تغییر رفتار به طرف امریکایی تا پایان سال میلادی جاری فرصت داد. [صفحه ۱۵]

## لرستان عادی می‌شود خوزستان فوق‌العاده می‌ماند

جانباختگان قایق گمیشان با موافقت رهبر انقلاب «شهید خدمت» محسوب می‌شوند

رئیس جمعیت هلال‌احمر: تمامی کمک‌های مردمی تریال آخر آن به صورت نقدی و با توجه به ارزیابی‌های مسکن، سایر نهادهای هلال‌احمر میان خانواده‌های آسیب‌دیده از سبیل توزیع خواهد شد. با توجه به تفاوت نیازهای مردم آسیب‌دیده، بهتر است کمک‌های مردمی به صورت نقدی در اختیار آنها قرار گیرد. کمک‌های خارجی از سوی نهادهایی چون اتحادیه اروپا و فدراسیون اعلام شده، اما به علت بسته‌بودن سوئیفت‌ها متأسفانه تا این لحظه یک دلار یا یورو به هلال‌احمر ایران واصل نشده، اما کمک‌های غیرنقدی خارجی دریافت شده است. [صفحات ۲ و ۳]



## پست انگلیس هم از برجام خارج شد!

اداره پست انگلیس ارسال نامه و بسته‌های پستی به ایران را متوقف کرد

## نجفی: آسیب‌های جامعه به دلیل عمل نکردن به قرآن است

## غرب نمی‌خواهد جانبازان شیمیایی ایران در جهان دیده شوند

جانبازان سیدکمال لوح موسوی در گفت‌وگو با «جوان» از تلاش‌ها برای اثبات حقانیت جانبازان شیمیایی ایران در مجامع بین‌المللی می‌گوید

## جولان «رحمان» در چرت بهاری ارشاد



## پرسپولیس به قهرمانی نزدیک تر شد

حالت ناامانگی در خط هجومی سبب شده بود تا کار قرمزها گره بخورد. با این حال هر چه از زمان بازی می‌گذشت فشار پرسپولیس بیشتر می‌شد و در نهایت در دقیقه ۳۲ بود که فشار رسن گل تسوی را وارد دروازه سایپا کرد تا قرمزها بازنده به رختکن نروند. در این دقیقه کرنر ارسانی رفیعی از راست در گوشه در پشت محوطه بازیکن هم با یک پاس رو به عقب توپ را به بشارس رسن برساند و هافبک عراقی پرسپولیس با یک ضربه بغل پای دیدنی توپ را وارد دروازه سایپا کند. نیمه دوم هم با ادامه فشار پرسپولیس و تلاش بازیکنان نارنجی پوشان راهی میدان کرد اما بازی برای پرسپولیس زودتر از حد به نتیجه رسید و پاس مهدی ترابی در محوطه جریمه به علیپور رسید و او هم با یک شوت دقیق آن را تبدیل به گل دوم تیم پرسپولیس کرد. دقیقه ۶۱ هم مهدی ترابی با یک شوت گل سوم پرسپولیس را به ثمر رساند تا نتیجه کار ۳ بر یک شود. شاگردانی در ادامه در جناح راست به تیریک در عین ناباوری مدافعان و دروازه بان پرسپولیس وارد دروازه این تیم شد تا سایپا یک بر صفر جلو بیفتد. در ادامه پرسپولیس برای جبران گل خوردگی و با ۵۴ امتیاز جایگاهش را در صدر جدول محکم تر کرد و اختلافش را با تیم دوم به پنج امتیاز رساند.

### کاور زنی

مقابل سایپا ۵۴ امتیازی شد تا در هفته‌های که تراکتور و سپاهان شکست خوردند، با رساندن اختلافش به پنج امتیاز با تیم دوم، شانس قهرمانی‌اش را در فاصله پنج هفته تا پایان لیگ بیشتر کند. در حالی پرسپولیس و سپاهان دیدار در آخرین بازی هفته بیست و پنجم در ورزشگاه آزادی مقابل یکدیگر قرار گرفتند که شکست تراکتور و سپاهان، بهترین فرصت را برای شاگردان برکتور فراهم کرده بود تا با پیروزی در این بازی با سپاهان مساوی شود. در حالی که هواداران پرسپولیس با حضور ۴۰ هزار نفری شان آن هم در یک روز غیر تعطیل برای تیم شان سنگ تمام گذاشته بودند، سایپا در دقیقه ۴ بازی به گل رسید تا سکوت سنگینی بر ورزشگاه آزادی حاکم شود. در این دقیقه کرنر ارسانی معین عباسیان از جناح راست به تیریک در عین ناباوری مدافعان و دروازه بان پرسپولیس وارد دروازه این تیم شد تا سایپا یک بر صفر جلو بیفتد. در ادامه پرسپولیس برای جبران گل خوردگی و با ۵۴ امتیاز جایگاهش را در صدر جدول محکم تر کرد و اختلافش را با تیم دوم به پنج امتیاز رساند.

## دستور رئیس‌جمهور به بانک مرکزی برای تأمین سرمایه در گردش و واحدهای تولیدی

معادن، بهسود فناوری و واحدهای صنعتی، مسائل لجستیک، اصلاح نظام تنظیم و نظارت بازار و افزایش صادرات را اولویت‌های وزارت صنعت خواند و گفت: تحقق شعار رونق تولید مستلزم فروش است که در این بین صادرات فرصت خوبی برای فعال کردن ظرفیت‌های مسازاد کشور و افزایش تولید است، چرا که صنایع کشور در بسیاری از محصولات بیشتر از نیاز کشور تولید دارد. وزیر صنعت، معدن و تجارت ادامه داد: در سال گذشته بیشترین صادرات به عراق از سوی ایران بوده است که باید از همه ظرفیت‌ها برای حفظ و بهبود این وضعیت استفاده کنیم. وی درباره پرونده‌های صنعتی در حال احداث وی افزود: در همین ارتباط، رئیس‌جمهوری به بانک مرکزی دستور دادند سیستم بانکی سرمایه در گردش لازم برای حفظ وضع موجود تولید را تأمین کند و ما نیز به عنوان متولی بخش صنعت پیگیری خواهیم بود. رحمانی افزایش ساخت داخل، گسترش

### اقتصادی

وزیر صنعت، معدن و تجارت با تأکید بر ضرورت تأمین نقدینگی و مواد اولیه واحدهای صنعتی در سال ۹۸، از دستور رئیس‌جمهوری به بانک مرکزی برای تأمین سرمایه در گردش واحدهای تولیدی خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، رضا رحمانی در حاشیه بازدید از چند پروژه صنعتی در کرمانشاه، با بیان اینکه حفظ تولید مستلزم تأمین نقدینگی و مواد اولیه است، گفت: نقدینگی واحد تولیدی، مانند آب مزرعه است که این موضوع در اولویت‌های دولت قرار گرفته و در جلسات ستاد اقتصاد مقاومتی درباره آن تصمیم‌گیری شده است. وی افزود: در همین ارتباط، رئیس‌جمهوری به بانک مرکزی دستور دادند سیستم بانکی سرمایه در گردش لازم برای حفظ وضع موجود تولید را تأمین کند و ما نیز به عنوان متولی بخش صنعت پیگیری خواهیم بود. رحمانی افزایش ساخت داخل، گسترش

## نرخ بیکاری سال قبل ۱۲ درصد شد

می‌دهد، این نرخ نسبت به سال قبل هیچ گونه تغییری نیافته است. تعداد شاغلان در سال ۱۳۹۷ و ۲۳ میلیون و ۸۱۳ هزار و ۴۵ نفر رسید که نسبت به سال گذشته ۴۶۳ هزار و ۹۲۸ نفر افزایش یافته است. نسبت اشتغال در سال ۱۳۹۷ به ۲۵/۶ درصد رسید که نسبت به سال ۱۳۹۶ افزایش ۳ درصدی داشته است. بررسی سهم اشتغال ناقص نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۷، ۱۰/۸ درصد جمعیت شاغل، به دلایل اقتصادی (فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیش از ۰۰۰) کم‌تر از ۴۴ ساعت در هفته کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده‌اند. این در حالی است که ۳۸/۳ درصد از شاغلان ۱۰ ساله و بیش از ۴۹ ساعت و بیش‌تر در هفته کار کرده‌اند. بررسی اشتغال در بخش‌های عمده اقتصادی نشان می‌دهد که در سال ۱۳۹۷، بخش خدمات ۵۰/۳ درصد بیشترین سهم اشتغال را به خود اختصاص داده است. در مراتب بعدی بخش‌های صنعت با ۳۲ درصد و کشاورزی با ۱۷/۷ درصد قرار دارند.

### اقتصادی

مرکز آمار ایران اعلام کرد، بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال قبل (۱۳۹۶)، ۰/۴ درصد افزایش یافته است. نتایج طرح آمارگیری نیروی کار سال ۱۳۹۷ منتشر شد. بررسی نرخ بیکاری افراد ۱۰ ساله و بیش‌تر نشان می‌دهد که ۱۲ درصد از جمعیت فعال (شاغل و بیکار)، بیکار بوده‌اند. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری حاکی از آن است که این شاخص، نسبت به سال ۱۳۹۶، ۰/۱ درصد افزایش یافته است. در سال ۱۳۹۷، ۴۰/۵ درصد جمعیت ۱۰ ساله و بیش‌تر از نظر اقتصادی فعال بوده‌اند؛ یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته‌اند. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی حاکی از آن است که این نرخ نسبت به سال قبل (۱۳۹۶)، ۰/۴ درصد افزایش یافته است. نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله حاکی از آن است که ۲۵/۱ درصد از فعالان این گروه سنی در سال ۱۳۹۷ بیکار بوده‌اند. بررسی تغییرات سالانه نرخ بیکاری جوانان ۱۵ تا ۲۹ ساله نشان

## وال استریت ژورنال: عربستان عملیات حفتر در طرابلس را تأمین مالی می‌کند

واکنشی درباره این پیشنهاد نداشته‌اند. کمیته بین‌المللی که بر ممنوعیت انتقال سلاح به لیبی نظارت دارد در این باره اعلام کرده، نیروهای حفتر از سوی مصر و امارات حمایت هوایی دریافت می‌کنند. سایت «موند افریک» فرانسه هم پیش‌تر گفته بود، عربستان و امارات در تلاش برای دستیابی به قدرت مجدد در جهان عرب هستند و قصد دارند نفوذشان را در لیبی و مصر افزایش دهند. از سوی دیگر، احمد المسماری، سخنگوی نیروهای شرق لیبی روز شنبه ادعا کرد که پیشروی این نیروها به سمت طرابلس پایتخت لیبی ادامه دارد.

سفر، سفرهای خارجی دیگری نیز با هدف جلب حمایت‌ها از نیروهای خود انجام داده و در تاریخ چهارم آوریل جاری آغاز عملیاتی علیه طرابلس را اعلام کرد. ولفرام لاشر، یک کارشناس مسائل لیبی در مؤسسه مسائل بین‌المللی و امنیتی آلمان اظهار کرد: «اگر حمایت‌های خارجی نبود، امروز حفتر بازبگری مؤثر و نقش‌آفرین در لیبی نبود. در چند ماه گذشته تقریباً همه در جبهه حفتر قرار گرفتند». لاشر گفت: «حفتر دوست ندارد بخشی از راه‌حل باشد، او می‌خواهد خود راه‌حل باشد». وال استریت‌ژورنال در ادامه گزارش خود نوشت: «دولت عربستان و دفتر اطلاع‌رسانی حفتر

حفتر عملیات نظامی خود را برای کنترل بر طرابلس آغاز و برای یکبار چسبازی کشور تحت کنترل خود اقدام کند، عربستان سه او دهها میلیون دلار برای حمایت مالی از این عملیات پیشنهاد کرد». این مسئولان عربستانی با تأکید بر اینکه حفتر این پیشنهاد عربستان را پذیرفت، گفتند: «ما بسیار سنجیدار و متدبیر بودیم». به نوشته وال استریت‌ژورنال، این پیشنهاد در جریان سفر حفتر به ریاض در ۲۷ مارس گذشته مطرح شد، حفتر در آن سفر با مسلمان بن عبدالعزیز، پادشاه عربستان و محمد بن سلمان، ولیعهد این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. حفتر پیش از این مسئولان عربستانی نوشت: «پیش از آنکه خلیفه

### بین‌الملل

یک روزنامه آمریکایی فاش کرد که مسئولان عربستانی به خلیفه حفتر، فرمانده نیروهای مستقر در شرق لیبی وعده کمک مالی دهها میلیون دلاری را برای حمایت از عملیات نظامی علیه طرابلس مطرح کردند. با شروع دور جدید حملات نیروهای ارتش ملی لیبی به طرابلس پایتخت این کشور، گزارش‌هایی مبنی بر حمایت‌های عربستان سعودی از این عملیات منتشر شده است. روزنامه آمریکایی وال استریت‌ژورنال روز شنبه به نقل از برخی مسئولان عربستانی نوشت: «پیش از آنکه خلیفه

عربستان سعودی از این عملیات منتشر شده است. روزنامه آمریکایی وال استریت‌ژورنال روز شنبه به نقل از برخی مسئولان عربستانی نوشت: «پیش از آنکه خلیفه

## روستای سوزنده لرستان چم مهر و تلاش گروه‌های جهادی برای کمک به مردم این روستا - رضا دهشیری - جوان

